E00200  期末現金及約當現金餘額  $ 12,456,516   $ 10,152,021

後附之附註係本合併財務報告之一部分。

（請參閱勤業眾信聯合會計師事務所民國 108 年 3 月 29 日查核報告）

董事長：朱復銓 經理人：鄧覲臺 會計主管：吳友梅

- 179 -

樺漢科技股份有限公司及子公司

合併財務報表附註

民國 107 年及 106 年 1 月 1 日至 12 月 31 日

（除另註明外，金額以新台幣仟元為單位）

 一、  公司沿革

樺漢科技股份有限公司（以下簡稱本公司）於 88 年 7 月 12 日核

准設立，主要營業項目包括資料儲存、處理設備暨工業用主機板之製

造銷售。本公司註冊地及業務營運據點為新北市中和區建康路 10 號 3

至 6 樓。

本公司於 101 年 11 月 21 日首次辦理股票公開發行，同年 12 月 18

日起於財團法人中華民國證券櫃檯買賣中心之興櫃股票櫃檯買賣，另

於 103 年 3 月 28 日在台灣證券交易所股份有限公司上市掛牌交易。

 本合併財務報告係以本公司之功能性貨幣新台幣表達。

 二、  通過財務報告之日期及程序

本合併財務報告於 108 年 3 月 29 日經董事會通過。

 三、  新發布及修訂準則及解釋之適用

(一 ) 首次適用修正後之證券發行人財務報告編製準則及經金融監督管理

委員會（以下稱「金管會」）認可並發布生效之國際財務報導準則

（ IFRS）、國際會計準則（ IAS）、解釋（ IFRIC）及解釋公告（ SIC）

（以下稱「 IFRSs」）

 除下列說明外，適用修正後之證券發行人財務報告編製準則及

金管會認可並發布生效之 IFRSs，將不致造成合併公司會計政策之重

大變動：

1. IFRS 9「金融工具」及相關修正

IFRS 9「金融工具」取代 IAS 39「金融工具：認列與衡量」，

並配套修正 IFRS 7「金融工具：揭露」等其他準則。 IFRS 9 之

新規定涵蓋金融資產之分類、衡量與減損及一般避險會計，相

關會計政策請參閱附註四。

- 180 -

合併公司於 107 年 1 月 1 日，追溯適用金融資產之分類、

衡量與減損之處理，並推延適用一般避險會計。106 年 12 月 31

日（含）以前已除列之項目不予適用 IFRS 9。

金融資產之分類、衡量與減損

合併公司依據 107 年 1 月 1 日所存在之事實及情況，於該

日評估已存在金融資產之分類予以追溯調整，並選擇不予重編

比較期間。於 107 年 1 月 1 日，各類別金融資產依 IAS 39 及 IFRS

9 所決定之衡量種類及帳面金額及其變動情形彙總如下：

衡 量 種 類  帳 面 金 額
金 融 資 產 類 別 IAS 39 IFRS 9 IAS 39 IFRS 9 說 明
現  金 放款及應收款 按攤銷後成本衡量 $ 10,152,021 $ 10,152,021 (1)
股票投資 備供出售金融資產 透過其他綜合損益按公允

價值衡量之權益工具
投資

40,640 40,640 (2)

股票投資 以成本衡量之金融
資產

透過其他綜合損益按公允

價值衡量之權益工具
投資

291,958 291,958 (3)

基金受益憑證 備供出售金融資產 透過損益按公允價值衡量 1,351,423 1,351,423 (4)
原始到期日超過 3 個

月之定期存款
放款及應收款 按攤銷後成本衡量 70,262 70,262 (5)

應收票據、應收帳款

（含關係人）及
其他應收款

放款及應收款 按攤銷後成本衡量 11,881,285 11,881,285 (1)

1 0 7 年 1 月 1 日
帳 面 金 額

（ I A S  3 9 ）  重 分 類  再 衡 量

1 0 7 年 1 月 1 日
帳 面 金 額

（ I F R S  9 ）
1 0 7 年 1 月 1 日
保留盈餘影響數

1 0 7 年 1 月 1 日
其他權益影響數  說 明

透過損益按公允價值衡量之

金融資產   $ - $ - $ - $ - $ - $ -
加：備供出售（IAS 39）

重分類 - 1,351,423 - 1,351,423  ( 22,309 )  22,309 (4)
- 1,351,423 - 1,351,423 -  -

透過其他綜合損益按公允價

值衡量之金融資產 - - - - - -
加：備供出售（IAS 39）

重分類 - 40,640 - 40,640 - - (2)

以成本衡量之金融資產（IAS
39）再衡量 - 291,958 - 291,958 -  - (3)

- 332,598 - 332,598 -  -
按攤銷後成本衡量之金融

資產
加：自放款及應收款（IAS

39）重分類 - 22,033,306 - 22,033,306 -  - (1)及(5)
- 22,033,306 - 22,033,306 -  -

合  計   $ - $ 23,717,327 $ - $ 23,717,327  ( $ 22,309 )   $ 22,309

 (1) 現金及約當現金、應收票據、應收帳款（含關係人）及其

他應收款原依 IAS 39 分類為放款及應收款，依 IFRS 9 則分

類為以攤銷後成本衡量之金融資產，並評估預期信用損失。

 (2) 原依 IAS 39 分類為備供出售金融資產之股票投資，因非持

有供交易，合併公司選擇全數依 IFRS 9 指定為透過其他綜

合損益按公允價值衡量，並將相關其他權益－備供出售金

- 181 -

融資產未實現損益重分類為其他權益－透過其他綜合損益

按公允價值衡量之金融資產未實現損益。

 (3) 原依 IAS 39 以成本衡量之未上市（櫃）股票投資，依 IFRS

9 分類為指定透過其他綜合損益按公允價值衡量。

 (4) 基金受益憑證原依 IAS 39 分類為備供出售金融資產。因其

現金流量並非完全為支付本金及流通在外本金金額之利

息，且非屬權益工具，故依 IFRS 9 強制分類為透過損益按

公允價值衡量。因追溯適用，107 年 1 月 1 日之其他權益－

備供出售金融資產未實現損益調整增加 22,309 仟元，保留

盈餘調整減少 22,309 仟元。

 (5) 原依 IAS 39 分類為無活絡市場之債務工具投資並按攤銷後

[…]

註 2：  金管會允許合併公司得選擇提前於 107 年 1 月 1 日適用此項

修正。

註 3：  2019 年 1 月 1 日以後發生之計畫修正、縮減或清償適用此項

修正。

1. IFRS 16「租賃」

IFRS 16 係規範租賃之會計處理，該準則將取代 IAS 17「租

賃」及相關解釋。

租賃定義

首次適用 IFRS 16 時，合併公司將選擇僅就 108 年 1 月 1

日以後簽訂（或變動）之合約依 IFRS 16 評估是否係屬（或包

含）租賃，目前已依 IAS 17 及 IFRIC 4 辨認為租賃之合約將不

予重新評估並將依 IFRS 16 之過渡規定處理。

合併公司為承租人

首次適用 IFRS 16 時，除低價值標的資產租賃及短期租賃

選擇按直線基礎認列費用外，其他租賃將於合併資產負債表認

列使用權資產及租賃負債。合併綜合損益表將分別表達使用權

資產之折舊費用及租賃負債按有效利息法所產生之利息費用。

於合併現金流量表中，償付租賃負債之本金金額將表達為籌資

活動，支付利息部分將列為營業活動。適用 IFRS 16 前，分類

- 183 -

為營業租賃之合約係按直線基礎列費用，為取得中國土地使用

權預付之租賃給付係認列於預付租賃款。營業租賃現金流量於

合併現金流量表係表達於營業活動。分類為融資租賃之合約係

於合併資產負債表認列租賃資產及應付租賃款。

目前依 IAS17 以營業租賃處理之協議，於 108 年 1 月 1 日

租賃負債之衡量將以剩餘租賃給付按該日承租人增額借款利率

折現，全部使用權資產將以該日之租賃負債金額衡量。所認列

之使用權資產均適用 IAS36 評估減損。

 合併公司預計將適用下列權宜作法：

 (1) 對具有合理類似特性之租賃組合使用單一折現率衡量租賃

負債。

 (2) 租賃期間於 108 年 12 月 31 日以前結束之租賃將依短期租

賃處理。

 (3) 不將原始直接成本計入 108 年 1 月 1 日之使用權資產衡量

中。

 (4) 進行租賃負債之衡量時，對諸如租賃期間之決定將使用後

見之明。

對於依 IAS 17 分類為融資租賃之租賃，將以 107 年 12 月

31 日租賃資產及租賃負債之帳面金額作為使用權資產及租賃負

債於 108 年 1 月 1 日之帳面金額。

合併公司為出租人

於過渡時對出租人之租賃將不作任何調整，且自 108 年 1

月 1 日起始適用 IFRS 16。

108 年 1 月 1 日資產、負債及權益之預計影響

107年12月31日
帳 面 金 額

首 次 適 用
之 調 整

1 0 8 年 1 月 1 日
調整後帳面金額

使用權資產 $ - $ 1,109,138 $ 1,109,138
預付租金 6,004   (  6,004 ) -
長期預付租金 78,825   (  78,825 ) -
資產影響 $ 84,829 $ 1,024,309   $ 1,109,138

（接次頁）

- 184 -

（承前頁）

107年12月31日
帳 面 金 額

首 次 適 用

之 調 整

1 0 8 年 1 月 1 日
調整後帳面金額

租賃負債－流動 $ - $ 1,014,448   $ 1,014,448
應付租賃款－非流動 - 9,861  9,861
負債影響 $ - $ 1,024,309   $ 1,024,309
權益影響 $ - $ -   $ -

2. IFRIC 23「所得稅務處理之不確定性」

IFRIC 23 釐清當存有所得稅務處理之不確定性時，合併公

司須假設稅務機關將可取具所有相關資料進行審查，若判斷其

申報之稅務處理很有可能被稅務機關接受，合併公司對於課稅

所得、課稅基礎、未使用課稅損失、未使用課稅抵減及稅率之

決定必須與申報所得稅時所採用之稅務處理一致。若稅務機關

並非很有可能接受申報之稅務處理，合併公司須採最可能金額

或預期值（應採兩者中較能預測不確定性最終結果之方法）評

估。若事實及情況改變，合併公司須重評估其判斷與估計。

首次適用 IFRIC 23 時，合併公司預計將追溯適用之累積影

響數認列於 108 年 1 月 1 日。

3. IAS 19 之修正「計畫修正、縮減或清償」

 該修正規定，發生計畫修正、縮減或清償時，應以發生時

用以再衡量淨確定福利負債（資產）之精算假設來決定該年度

[…]

EEEE  現金及約當現金淨減少數  (  14,376 )   (  316,869 )

E00100  期初現金及約當現金餘額 383,831 700,700

E00200  期末現金及約當現金餘額   $ 369,455   $ 383,831

後附之附註係本個體財務報告之一部分。

（請參閱勤業眾信聯合會計師事務所民國 108 年 3 月 29 日查核報告）

董事長：朱復銓 經理人：鄧覲臺 會計主管：吳友梅

- 308 -

樺漢科技股份有限公司

個體財務報表附註

民國 107 年及 106 年 1 月 1 日至 12 月 31 日

（除另註明外，金額以新台幣仟元為單位）

 一、  公司沿革

樺漢科技股份有限公司（以下簡稱本公司）於 88 年 7 月 12 日核

准設立，主要營業項目包括資料儲存、處理設備暨工業用主機板之製

造銷售。本公司註冊地及業務營運據點為新北市中和區建康路 10 號 3

至 6 樓。

本公司於 101 年 11 月 21 日首次辦理股票公開發行，同年 12 月 18

日起於財團法人中華民國證券櫃檯買賣中心之興櫃股票櫃檯買賣，另

於 103 年 3 月 28 日在台灣證券交易所股份有限公司上市掛牌交易。

 本個體財務報告係以本公司之功能性貨幣新台幣表達。

 二、  通過財務報告之日期及程序

本個體財務報告於 108 年 3 月 29 日經董事會通過。

 三、  新發布及修訂準則及解釋之適用

(一 ) 首次適用修正後之證券發行人財務報告編製準則及經金融監督管理

委員會（以下稱「金管會」）認可並發布生效之國際財務報導準則

（ IFRS）、國際會計準則（ IAS）、解釋（ IFRIC）及解釋公告（ SIC）

（以下稱「 IFRSs」）

 除下列說明外，適用修正後之證券發行人財務報告編製準則及

金管會認可並發布生效之 IFRSs，將不致造成本公司會計政策之重大

變動：

1. IFRS 9「金融工具」及相關修正

IFRS 9「金融工具」取代 IAS 39「金融工具：認列與衡量」，

並配套修正 IFRS 7「金融工具：揭露」等其他準則。 IFRS 9 之

新規定涵蓋金融資產之分類、衡量與減損及一般避險會計，相

關會計政策請參閱附註四。

- 309 -

金融資產之分類、衡量與減損

本公司依據 107 年 1 月 1 日所存在之事實及情況，於該日

評估已存在金融資產之分類予以追溯調整，並選擇不予重編比

較期間。於 107 年 1 月 1 日，各類別金融資產依 IAS 39 及 IFRS

9 所決定之衡量種類及帳面金額及其變動情形彙總如下：

衡 量 種 類  帳 面 金 額
金 融 資 產 類 別 IAS 39 IFRS 9 IAS 39 IFRS 9 說 明
現  金 放款及應收款 按攤銷後成本衡量   $ 383,831   $ 383,831 (1)
基金受益憑證 備供出售金融資產 透過損益按公允價值衡量 1,351,423 1,351,423 (2)
原始到期日超過 3 個

月之定期存款
放款及應收款 按攤銷後成本衡量 2,136 2,136 (3)

應收帳款（含關係人）

及其他應收款
 放款及應收款 按攤銷後成本衡量 1,318,734 1,318,734 (1)

1 0 7 年 1 月 1 日
帳 面 金 額

（ I A S  3 9 ）  重 分 類  再 衡 量

1 0 7 年 1 月 1 日
帳 面 金 額

（ I F R S  9 ）
1 0 7 年 1 月 1 日
保留盈餘影響數

1 0 7 年 1 月 1 日
其他權益影響數  說 明

透過損益按公允價值衡量之

金融資產   $ - $ - $ - $ -   $ -   $ -
加：備供出售（IAS 39）

重分類 - 1,351,423 - 1,351,423  ( 22,309 ) 22,309 (2)
- 1,351,423 - 1,351,423 - -

按攤銷後成本衡量之金融
資產

加：自放款及應收款（IAS
39）重分類 - 1,320,870 - 1,320,870 - - (1)及(3)

- 1,320,870 - 1,320,870 - -
合  計   $ - $ 2,672,293 $ - $ 2,672,293  ( $ 22,309 )   $ 22,309

 (1) 現金及約當現金、應收帳款（含關係人）及其他應收款原

依 IAS 39 分類為放款及應收款，依 IFRS 9 則分類為以攤銷

後成本衡量之金融資產，並評估預期信用損失。

 (2) 基金受益憑證原依 IAS 39 分類為備供出售金融資產。因其

現金流量並非完全為支付本金及流通在外本金金額之利

息，且非屬權益工具，故依 IFRS 9 強制分類為透過損益按

公允價值衡量。因追溯適用，107 年 1 月 1 日之其他權益－

備供出售金融資產未實現損益調整增加 22,309 仟元，保留

盈餘調整減少 22,309 仟元。

 (3) 原依 IAS 39 分類為無活絡市場之債務工具投資並按攤銷後

成本衡量之債券投資，其原始認列時之合約現金流量完全

為支付本金及流通在外本金金額之利息，且依 107 年 1 月 1

日所存在之事實及情況評估經營模式係收取合約現金流

量，依 IFRS 9 分類為按攤銷後成本衡量，並評估預期信用

損失。

- 310 -

2. IFRS 15「客戶合約之收入」及相關修正

IFRS 15 係規範來自客戶合約之收入認列原則，該準則將取

代 IAS 18「收入」、 IAS 11「建造合約」及相關解釋。相關會

[…]

151～270 天 -
271～360 天 -
361 天以上 -
  合  計   $ 125,887

以上係以逾期天數為基準進行之帳齡分析。

應收帳款之備抵呆帳變動資訊如下：

個 別 評 估

減 損 損 失

群 組 評 估

減 損 損 失  合 計

106 年 1 月 1 日餘額 $ 35,688 $ - $ 35,688
加：本期提列呆帳費用 - 5,607 5,607
106 年 12 月 31 日餘額 $ 35,688 $ 5,607 $ 41,295

十二、存 貨

107年12月31日 106年12月31日
原  料  $ 594,646  $ 527,101
半 成 品  5,564  1,677
製 成 品   114,380   107,857
商品存貨 9 19
減：備抵跌價損失  (  112,355 ) (  146,830 )

$ 602,244   $ 489,824

107 及 106 年度之銷貨成本分別包括存貨跌價損失（回升利益）

(34,475)仟元及 105,601 仟元，主係處分已提列跌價損失之存貨所致。

- 334 -

十三、  採用權益法之投資

投資子公司

  107年12月31日 106年12月31日
香港創新系統整合有限公司  $ 1,457,740  $ 548,271
樺成國際投資股份有限公司 7,693,587 2,429,939
瑞祺電通股份有限公司（瑞祺電通）  1,042,012 821,722
Ennoconn Investment Holdings

Co., Ltd（EIH）

7,566,593   7,979,295
 $ 17,759,932   $ 11,779,227

所 有 權 權 益 及 表 決 權 百 分 比

子 公 司 名 稱 107年12月31日  106年12月31日
香港創新系統整合有限公司 100% 100%
樺成國際投資股份有限公司 100% 100%
瑞祺電通股份有限公司 29.66% 33.32%
Ennoconn Investment

Holdings Co., Ltd 100% 100%

本公司間接持有之投資子公司明細，請參閱附註三五。

本公司之子公司 EIH 於 107 年第 2 季取得 S&T AG 收購日（ 106

年 6 月 28 日）之收購價格分攤報告，依據該報告所衡量 S&T AG 之無

形資產於收購日之公允價值，調整自收購日起之原始會計處理及暫定

金額並重編比較資訊，請參閱本公司 107 年度合併財務報告附註十八。

個體資產負債表相關項目調整增加（減少）如下：

106年12月31日
重 編 前  調 整  重 編 後

採用權益法之投資   $11,819,354  ( $ 40,127 )   $11,779,227

個體綜合損益表相關項目調整增加（減少）如下：

106年度
重 編 前  調 整  重 編 後

採用權益法認列之子公司

損益   $ 1,076,365  ( $ 40,127 )   $ 1,036,238

本公司於 107 年 4 月間未按持股比例認購瑞祺電通公司現金增資

股權，致持股比例由 33.32%下降至 29.40%。瑞祺電通公司於 107 年

10 月至 12 月執行庫藏股買回，致持股比例變動至 29.66%。

- 335 -

本公司對瑞祺電通公司之持股比例為 29.66%，惟取得董事會多數

表決權之權力，對其人事、財務及營運決策具有主導能力，故將其列

為子公司。

107 及 106 年度採用權益法之子公司之損益及其他綜合損益份額，

係依據各子公司同期間經會計師查核之財務報告認列。

十四、  不動產、廠房及設備

自 有 土 地  建 築 物  機 器 設 備  其 他 設 備  合 計
成  本

107 年 1 月 1 日餘額 $ 251,536 $ 287,996 $ 316  $ 58,394  $ 598,242
增  添 - - - 1,807 1,807
重 分 類 - - - - -
處  分 - - -  (  871 )   ( 871 )
107 年 12 月 31 日餘額 $ 251,536 $ 287,996 $ 316  $ 59,330  $ 599,178

累計折舊及減損

107 年 1 月 1 日餘額 $ - $ 17,103 $ 158  $ 36,336  $ 53,597
處  分 - - -  ( 566 )   ( 566 )
折舊費用 - 5,889 35 8,526 14,450
107 年 12 月 31 日餘額 $ - $ 22,992 $ 193  $ 44,296  $ 67,481

107 年 12 月 31 日淨額 $ 251,536 $ 265,004 $ 123  $ 15,034  $ 531,697

成  本

106 年 1 月 1 日餘額 $ 251,536 $ 287,996 $ 316  $ 54,011  $ 593,859
增  添 - - - 4,507 4,507
重 分 類 - - - - -
處  分 - - -  (  124 )   ( 124 )
106 年 12 月 31 日餘額 $ 251,536 $ 287,996 $ 316  $ 58,394  $ 598,242

累計折舊及減損

106 年 1 月 1 日餘額 $ - $ 11,213 $ 123  $ 27,053  $ 38,389
處  分 - - -  ( 124 )   ( 124 )
折舊費用 - 5,890 35 9,407 15,332
106 年 12 月 31 日餘額 $ - $ 17,103 $ 158  $ 36,336  $ 53,597

106 年 12 月 31 日淨額 $ 251,536 $ 270,893 $ 158  $ 22,058  $ 544,645

 本公司之不動產、廠房及設備係以直線基礎按下列耐用年數計提

折舊：

建 築 物 5～50 年
機器設備 2～15 年
其他設備 3～15 年

十五、  無形資產

107年12月31日 106年12月31日
電腦軟體  $ 1,724  $ 2,715

- 336 -

上述有限耐用年限無形資產，係以直線法按耐用年數 3 年至 5 年

計算攤銷費用。

十六、  其他資產

107年12月31日 106年12月31日
其他應收款（附註三一）  $ 27,214  $ 31,056
本期所得稅資產 9,878 -
預付款項 3,582 7,416
存出保證金 54 1,520
確定福利資產（附註二十） 742 715
其  他  10,134  15,620

  $ 51,604   $ 56,327

流  動  $ 50,808  $ 54,092
非 流 動 796 2,235

  $ 51,604   $ 56,327

十七、  借  款

短期借款

107年12月31日 106年12月31日
無擔保借款
銀行借款  $ 5,330,000   $ 250,000

利率區間

銀行借款 0.90%~1.20%  1.00%

十八、  可轉換公司債

107年12月31日 106年12月31日
國內第一次無擔保可轉換公司

[…]

盈餘公積之適用疑義問答」規定提列及迴轉特別盈餘公積。

本公司分別於 107 年 6 月 28 日及 106 年 5 月 18 日舉行股東常

會，決議通過 106 及 105 年度盈餘分配案如下：

盈 餘 分 配 案  每 股 股 利 （ 元 ）

106年度 105年度 106年度 105年度
法定盈餘公積 $ 112,337 $ 102,274
特別盈餘公積 454,629 34,724
現金股利 682,864 763,008   $ 9.00   $ 10.00

- 347 -

本公司 108 年 3 月 29 日董事會擬議 107 年度盈餘分配案及每股

股利如下：

盈 餘 分 配 案 每股股利（元）

法定盈餘公積   $ 110,812
特別盈餘公積  (  111,213 )
現金股利   580,436  $ 7.00

有關 107 年度之盈餘分配案尚待預計於 108 年 6 月 28 日召開之

股東常會決議。

(四 ) 其他權益項目

1. 國外營運機構財務報表換算之兌換差額

107年度 106年度
期初餘額  ( $ 456,250 ) ( $ 20,582 )
當期產生

國外營運機構之換

算差額 134,264  (  415,582 )
採用權益法之子公

司之份額  (  23,176 ) (  20,086 )
本期其他綜合損益   111,088   (  435,668 )
餘  額  ( $ 345,162 ) ( $ 456,250 )

2. 備供出售金融資產之未實現損益

106年度
106 年 1 月 1 日餘額  ( $ 20,454 )
當期產生

未實現損益  (  315,798 )
採用權益法之子公

司之份額  3,348
重分類調整

處分備供出售金融

資產   293,489
本期其他綜合損益  (  18,961 )
106 年 12 月 31 日餘額  ( $ 39,415 )

- 348 -

3. 透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產未實現損益

107年度
期初餘額（IAS 39） ( $ 39,415 )
追溯適用 IFRS 9 之影響數   22,309
期初餘額（IFRS 9）  (  17,106 )
當期產生

 採用權益法之子公司之份額  (  22,184 )
本期其他綜合損益  (  22,184 )
期末餘額  ( $ 39,290 )

(五 ) 庫藏股票

收 回 原 因

轉 讓 股 份 予

員工（仟股）

子公司持有母

公 司 股 票

（ 仟 股 ）

合 計

（ 仟 股 ）

106 年 1 月 1 日股數 - - -
本期增加  1,000 - 100
本期減少  (  345 ) -   (  345 )
106 年 12 月 31 日股數 655 -  655

107 年 1 月 1 日股數 655 - 655
本期增加 - 10 10
本期減少 - -  -
107 年 12 月 31 日股數 655 10  665

子公司於 107 年 12 月 31 日持有本公司股票，相關資訊如下：

子 公 司 名 稱  股數（仟股）  帳 面 金 額  市 價

帆宣系統公司 10  $ 2,440  $ 2,440

本公司於 106 年 8 月轉讓庫藏股 345 仟股予員工，每股轉讓價

格 356.653 元，轉讓總價款為 123,045 仟元。另該認股權公允價值每

股 67.35 元，同時認列薪資支出及資本公積 23,236 仟元。

 本公司持有之庫藏股票，依證券交易法規定不得質押，亦不得

享有股利之分派及表決權等權利。子公司持有本公司股票視同庫藏

股票處理，除不得參與本公司之現金增資及無表決權外，其餘與一

般股東權利相同。

- 349 -

二二、  收  入

107年度 106年度
客戶合約收入

商品銷貨收入  $ 4,239,756  $ 6,853,103
勞務收入 16,700  60,919

   $ 4,256,456   $ 6,914,022

(一 ) 客戶合約之說明

上述商品主係依產品應用領域銷售予全球各大廠商，並以合約

約定固定價格銷售。

(二 ) 合約餘額

107年12月31日
應收帳款（附註十一）  $ 811,991
合約負債

商品銷貨   $ 20,909

 合約負債之變動主要係來自滿足履約義務之時點與客戶付款時